АДМИНИСТРАЦИЯ  РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

  06.07.2022                                                                                                  №36
д.Русское Баймаково

Об утверждении графика прохождения диспансеризации муниципальными служащими администрации Русско-Баймаковского сельского поселения  на 2022 г.

Во исполнение пункта 4 части 1 статьи 13 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ, в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 г. № 984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными и гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или её прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения»:
1. Утвердить график прохождения диспансеризации муниципальными служащими администрации Русско-Баймаковского сельского поселения  на 2022 год согласно приложению №1.
2. Освободить работника от работы для прохождения диспансеризации на основании его письменного заявления, на два рабочих дня по согласованию с работником в период, указанный в графике прохождения диспансеризации, с сохранением заработной платы (ст.185.1 ТК РФ).

3. В случае не прохождения диспансеризации в установленный срок работником отстранить его от работы без начисления заработной платы (ст.76 ТК).

4. Разъяснить работникам, что, если они не согласуют дни для диспансеризации и не выйдут на работу, такое отсутствие является нарушением трудовой дисциплины. Работодатель вправе квалифицировать его как прогул и объявить замечание, выговор или уволить.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Русско-Баймаковского сельского поселения.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Русско-Баймаковского

сельского поселения                                                                                             И.Н.Низяев

Приложение №1

к распоряжению администрации

Русско-Баймаковского сельского поселения

от 06.07.2022 года №36

График прохождения диспансеризации муниципальными служащими администрации Русско-Баймаковского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность
	Дата рождения
	Срок

	1
	Низяев И.Н.
	Глава
	11.09.1967
	Декабрь 2022 г.

	2
	Голомазова А.А.
	Зам.Главы
	18.12.1981
	Ноябрь 2022 г.

	3
	Данилова Е.И.
	Уборщица
	27.07.1969
	Октябрь 2022 г.